
 

 

 
COMUNE DI REALMONTE 

Libero Consorzio Comunale di Agrigento 
 

 

*Firma autografa sostituita a mezzo stampa (art.3, comma 2, D. Lgs 39/1993 e art. 1, comma 87, Legge 549/1995) 
Questo atto è stato prodotto da sistemi informativi automatizzati e la firma autografa è stata sostituita con 
l'indicazione a stampa del nominativo del soggetto Funzionario Responsabile 
  

ORIGINALE 
DETERMINA DIRIGENZIALE  

SETTORE  I - AFFARI GENERALI 
UFFICIO SPORT TURISMO E SPETTACOLO 

 
N. Registro Settore 28 del 14-02-2024             N. Registro Generale 57 del 14-02-2024 

 
 

Oggetto: 
Liquidazione fattura alla Ditta Contino Rosetta per la fornitura di pasti per 
la Mensa della Scuola dell'Infanzia di questo Comune. Mese di dicembre 
2023 

 
CIG: A0275F29BA 

IL Responsabile di Settore 
 

Vista l'allegata proposta; 
Visto l'art. 6 della Legge n. 127/1997, recepito dall'art. 2 della L.R. n. 23/98; 
Visto il D. Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal D. Lgs. n. 126/2014, in 
particolare l'art. 192; 
Visto il D. Lgs. n. 165/2001; 
Visto il D. Lgs. n. 118/2011 e successive modifiche ed integrazioni, in particolare l'art. 10; 
Visto il D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.; 
Vista L.R. n. 17/98 e s.m.i.; 
Visto il vigente Statuto Comunale; 
Visto il vigente Regolamento Comunale di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi; 
Visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 
Visto il Regolamento Comunale sui Controlli Interni; 
Visto l’O.R.EE.LL.; 
Visti gli atti d'Ufficio; 
Visto il parere espresso ai sensi dell'art. 147 bis del d. lgs. 267/2000 e sm.i.; 

 
D E T E R M I N A 

 
Di approvare l'allegata proposta, con la narrativa, motivazione e dispositivo di cui alla 
stessa. 
 IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 Arch. Giuseppe Vella 



Determinazione SETTORE  I - AFFARI GENERALI n.28 del 14-02-2024 Comune di Realmonte 
 

Pag. 2 

 
  



Determinazione SETTORE  I - AFFARI GENERALI n.28 del 14-02-2024 Comune di Realmonte 
 

Pag. 3 

SETTORE  I - AFFARI GENERALI 
 

UFFICIO SPORT TURISMO E SPETTACOLO 
 

Proposta di determinazione n. 1 del 22-01-2024 
 

Oggetto: 
Liquidazione fattura alla Ditta Contino Rosetta per la fornitura di pasti per 
la Mensa della Scuola dell'Infanzia di questo Comune. Mese di dicembre 
2023 

 
Il Responsabile del Procedimento 

 
Premesso: 
Che con Deliberazione di Giunta Comunale n. 175 del 26/09/2023 veniva approvato il Capitolato 
d’Oneri per la fornitura Servizio Refezione Scuola dell’Infanzia anno scolastico 2023/2024 e veniva 
assegnata la somma di €. 48.000,00 al cap. 3450 e si incaricava il Responsabile del 1° Settore per 
provvedere all’adozione degli atti gestionali inerenti e conseguenti; 
 
Che con Determina Dirigenziale n. 385 del 29/09/2023 avente per oggetto: "Impegno di spesa per il 
Servizio di Refezione Scuola dell’Infanzia per l’anno scolastico 2023/2024", con la quale veniva 
impegnata la somma di €. 48.000,00 al cap. 3450; 
 
Dato atto che in data 05/10/2023 è stato pubblicato l’Avviso Esplorativo per manifestazione 
d’Interesse a partecipare alla procedura negoziata per la fornitura del Servizio di Refezione alla 
Scuola dell’Infanzia dell’Istituto Comprensivo "G. Garibaldi" di questo Comune, la quale alla data di 
scadenza del 13/10/2023 è pervenuta una sola proposta da parte della Ditta Contino Rosetta con sede 
a Favara in ███████, P. IVA:  ███████e per essa in qualità di Titolare la Sig.ra Contino 
Rosetta nata a F███████CF: C███████; 
  
VISTO il Verbale stilato il 30/10/2023, con prot. n. 12893 del 31/10/2023 avente per oggetto: 
"Apertura buste/offerte, procedura negoziata (mediante cottimo fiduciario) per l’Affidamento del 
Servizio di Refezione Scuola dell’Infanzia di questo Comune". Apertura delle offerte", con la quale si  
è svolta regolarmente la gara per la fornitura del Servizio di Refezione e dalla quale si evince che è 
stata aggiudicataria la Ditta Contino Rosetta "Produzione e fornitura pasti caldi per enti pubblici" con 
sede a Favara in ███████, P. IVA: ███████ e per essa in qualità di Titolare la Sig.ra Contino 
Rosetta nata a ███████ CF: ███████, unica concorrente partecipante, che ha offerto il ribasso 
dell’0,005% sul prezzo base d’asta di €. 5,00 a pasto, risultando di €. 4,995 (importo del ribasso pari 
ad €. 0,005) compreso IVA al 4%; 
VISTA la Determina Dirigenziale n. 508 del 27/12/2023 avente per oggetto: "Liquidazione fattura 
alla Ditta Contino Rosetta per fornitura pasti per la Mensa della Scuola dell’Infanzia di questo 
Comune. Mese di novembre 2023" con la quale si è proceduto alla liquidazione di €. 4.450,55 per i 
pasti forniti nel mese di novembre 2023; 
 
 
 
Vista la Fattura: 
 
n. 28 del 31/12/2023, di €. 2.535,06 (distinta in €. 2.437,56 per imponibile ed €. 97,50 per I.V.A. al 
4%), allo scopo di ottenere il dovuto pagamento di n. 488 pasti di cui n. 362 pasti alunni e n. 126 pasti 
insegnante e personale Ata, relativi al mese di dicembre 2023; 
 
Dato Atto che il Sevizio di che trattasi è stato svolto regolarmente, come da riscontri effettuati con le 
sopra citate fatture; 



Determinazione SETTORE  I - AFFARI GENERALI n.28 del 14-02-2024 Comune di Realmonte 
 

Pag. 4 

RITENUTO opportuno di poter liquidare la somma di €. 2.437,56, per la fornitura del Servizio di 
Refezione per il mese di dicembre 2023; 
 
Vista la legge regionale n. 22/86; 
Visto il D.lgs 267/2000; 
Visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 
Vista la Dichiarazione sulla Tracciabilità resa dalla Ditta; 
Visto il D.U.R.C. dalla quale si evince che la Ditta risulta regolare nei confronti di I.N.P.S  e 
I.N.A.I.L; 
 
Per quanto sopra: 

 D E T E R M I N A 
DI LIQUIDARE, per le ragioni espresse in premessa, la somma di €.  2.437,56 per la fornitura del  
Servizio di Refezione per la Scuola dell’Infanzia per l’anno scolastico 2023/2024, relativa al mese di 
dicembre 2023, alla ditta Contino Rosetta "Produzione e fornitura pasti caldi per enti pubblici" con 
sede a Favara in ███████, alle coordinate citate nella Dichiarazione sulla Tracciabilità;  
 di dare atto che la presente determinazione: viene trasmessa al servizio Finanziario per gli 
adempimenti di cui al  comma 7° dell’art. 183 del D. Lgs. 267/2000 ed avrà efficacia dal momento 
dell’acquisizione dell’attestazione di copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151 del D.lgs 267/2000; 
- viene pubblicata sull’Albo Pretorio ai fini della generale conoscenza e che successivamente alla 
pubblicazione sull’apposita sezione dell’albo pretorio comunale, saranno assolti gli eventuali 
obblighi di pubblicazione di cui al D.Lgs n. 33/2013; 
 
 
  IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

  Angela Mallia 
 

 



Determinazione SETTORE  I - AFFARI GENERALI n.28 del 14-02-2024 Comune di Realmonte 
 

Pag. 5 

PARERE REGOLARITA' TECNICA 
 

Atteso che, ai fini del controllo preventivo di cui all’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la 
regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità e correttezza dell’azione amministrativa 
è attestata dal parere Favorevole reso dallo scrivente Responsabile dell'area SETTORE  I - AFFARI 
GENERALI con la sottoscrizione del presente provvedimento ; 

 
Realmonte, lì 31-01-2024  
 IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 Arch. Giuseppe Vella 
             
 

PARERE REGOLARITA' CONTABILE 
 

In ordine alla regolarità contabile si esprime parere: Favorevole  
 

 
Realmonte, lì 14-02-2024 IL RESPONSABILE DEL SETTORE  
 Dr. Salvatore Alesci  
 


